ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, 08, CentÍo, Souto Soarês - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 30.607.38'l/0001-32 - Telêfax: (075) 3:139-2150 / 2128

í

CONTRATO DE FORNECIMENTO tP 095/2022FOR-FME.
REF. D,SPE'VSA DE LICITAÇÃO tt 0tttzoz2FuEDt

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
FUNDO MatNtCtPAL DE EDUCAçÁO DE
SOUTO SOÁRES É A EITPRESA VALE VALE
coÚÉRcto DE PEçAS EÁCESSóR,OS LTDA.

ITEM o QUANT
VAL.
uilrrÁRto VALOR TOTAL

1
LONA FREIO DNT/TRZ AMIANTO
REFERENCIA: L-5s2 FLEX R$ 250,00 R$ 250,00

.) TAMBOR FREIO DNT. REFERENCTA:3692
FRUM

2 R$ 1.150,00 R$ 2.300,00

R$ 2.s50,00

CIÁUSUIA III- DO PÉRíolDO DEWGENCIA:

O pre*nte contrato se inicia no dia 23/11/2022 e expira-se no dia 31/122022, témino dos

fomecimentos, findo este prazo as paftes nãO terão nenhuma obigaçáo pan com a outra, salvo
pagamentos gue por ventun esteiam em atraso.

CLASUI.A N- DO CRÉDITO ORÇAMENTARIO:

â

t

Nesta data, o FIJNDO &UNí/CIPAL DE EDUCAçAO DE SOUTO SOÁRES, Estado da Bahia,

inscito no CNPJ - Cadastro Nacionat de Pessoas Jurídicas, sb o no. 30.607.381/0001-32'

locatizado na Av. José Sampaio, 08, Centrc, nesta Cidade, rcpresentada neste ato pela Seuetáia
Municipal de Educação, a senhora zAtRA BARBOSA DE SOIJZ4- ANDRADE, pottadon do RG

n." 07.584.88&O7Â'P-BA, e CPF n." OO1.319.99U16, residente e domiciliada na Rua GlÓia

sampaio, M 64, Centro, nesta cidade, doravante aenominaP 9W e do outn lado a

ámiresa'Vate.VALE COMÉRC1O DE PEçAS EÁCESSóROS LIDÁ, inscita no CNPJ soó no

74.440.775/0001-39, com sede na Rodovia BR 242 KM 271, Baneiinho, seabra/BA, cEP: 46900
ooo, doravante denominada âoNTRATADA. onde a ooNTRATANTE, utilizando suas

pretrogativas legais, com base no aúgo 21, llcil9 l!,_d: lei 8.666 de 21 de iunho de 1993 e
'afienõões postõnorcs, frtmam o preseite 1NSTRU1;ENTO CONTRATUAL DE FORNÉCIMENTO,

nos fermos a seguir aduzidos.

CLAUSU/-á I- DOOBJETNO E REGIMEDE AGCUçÃO:

O presente contrato tem por objetivo iormalizar o relacionamento contratual com empresa

esitecializada no fomecimento de peças, acessóros e execuçáo de serviços em veículo linha

pésada (ônibus escolar, ano 2oi O,- placa PU4D37 mercedes) peftencentes à frola deste
'município,

confome inteÊ,sse da sec/eÍalra Municipal de Educação deste município.

CLÁUSUI:Á II - DO VALOR E CONDICOÉS DE PAGAFTENTO :

para cumpimento do que trata a CLÁtlStJLA t, a CONTRATANTE pagaé a CONTRATADA o

vator gtobal de R$ 2.55i),N (Doj§ mit, quinhentos e cinqu*tb rais), anfome f,anilha abaixo:

1

I

I

I

ESTADO DA BAHIA
FUNOO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990{00
CNPJ 30.607.381/q)0í -32 - Telefax: (075) 3i139-2150 / 2128

As despesas de @íentes da execução deste contnto conerão pot conta da seguinte dotaçáo:

l-lnidade Orçamentáia: 02.A.02 - Fundo Municipal de Educação.
Açáo: 2067 - Manutenção das Ações do Ensíno Fundamental.
Ciassifrcação Econômica:339039 - OuÍros Serviços de IeÍcêilos - Pesso a Jurídica.

Classificação Econômica: 339030 - Material de consumo.
Fonte: o4-- sALÁRto EDUCAçAO
Fonte: 01 - Educação 25oÁ

ctAusutAv- DA NEGATNADÉ RE[],|çÃO DE EIúPREGO.

O presente @ntrato náo tem nem gera quaisquer vínculos empregatícios, signifrcando táo

somente o fomecimento dos produtos.

C'ÁUSULA W - DA RESCISÃO:

O prcsente contrato será rescindido na ocoténcia das hr,póteses prêvrbÍas em especial nos

Attigos 77 e TB, bem como a gualquer dispositívo da Lei n" 8.666D3 e suas posfeíroÍes a/ferações

e, ainda nos seguintes casos:

§ 1" - lnadimptência de qualguer cláusula ou condição &ste contrato, por infraçáo de uma das

iartes, quanáo nofifrcado'por escrito peta paúe náo infratora e náo atendida no pftrzo de 30 (trinta)

d,as;

§ 2. - Transferência das obigações aqui contratadas, parciais ou totalmente, a terceircs, sem a

explessa autoizaçáo e cincoúância de ambas as partes, por esctito;

§ 3" - por qualquer uma das paftes, atnvés de aviso prévio por escito com ante@dência mínima

de 60 (sessenfa) d,as;

s 4. - por atraso superior a 30 Ínnb) dias fus pagamentos devidos pela Administraçáo conforme
previsto na Lei 8.66&93, de 21.06.93, art. 78, inciso XV;

CLAUSIILâ WI - DO REAJUSTE E ADÍTANENTO:

O prcsente contrato poderá ser rcajustado deste que o@fi'a fator e@nômico que afete o equilíbio

econômico do mesmo, sendo tat ieajuste no timite do índice inflacionáio oficial, divulgado pelo

Govemo Fedenl, mediante a celebração de Temo Aditivo.

CLAUSIJIA VU' - DAS PENALIDADES :

O presente contrato é tryicto pla Lei 8.66683 a qual as paÍÍes se suieitam parc rcsoluçáo dos

casos em que este instrumento for omisso, aplicando as Wnalidades pÍevrsÍas nos .Attigos 86 a

88, da men'cionada Lei, que as partes declanm ter pteno @nhecimento do teor e ainda.

I - Adveftência esctita, quando se tratar de infração leve, a iuízo da CONTRATANTE:

tt - Mutta diáia equivalente a 296 (dois por cento) do valor global do contrato;
,r/ - suspensá o temporáia de pafticipaçÁo em licitaçáo e impedimento de contratar com

Administração Pública Municipal, por até o2 (dois) anos.

cLÁusutÁ tx- DA FI,NDATfiENTAçAO LEGAL:

§7

Firefox

rl
,tfrAY

ESTAOO DA BAHIA
;üiiiõõüiixrôiÉÀu oe eoucrçÂo DE souro soARE9-

;r;i; ilõ' oi, c"nr"' souto úere - Behi'' cEP
'5

eeo{oo

êiip-Jõ.eo-i.ínõói+z - r"rr"' (075) 333e-2íí'
'
2í28

DE PEçAS LT,DA

about.blank

:\
\{

O oÍelgânte GlJntato tem ÍuÍjÍo legat no AÍt 37' i'tctÚ tx.da CF' na Lei Municipal no O277nA01

aÀ.r. nem v. atíneas'"' "
v

'lig;;"ÇáL
íÀ'a"Á"ia'i" e Fisr;ât bi 8úaE3 e suas a'íár'çóes

poíeÍbÍBs.

cLÁusuLA x - DA ALTER,.çÃo Do coNTRATo:

O pra§,nte tefltto Pdeá ser atleÂ,do de @mum ac{,tdo' ,TE/,iante a cêlebÍação de tom'o sdiliw'

1LAUSULA Xt - DA FISCALLTJ,çAO DO CONÍRAÍO:

A prcsaaçfu de servÇos des'e @nfiato soíá fiscal,ada' por xmdor <tesignado W esta

Admnisfiação Municipal. "'rr*t
ãp"Ã* puÚi"'O' rn Üário Orrllal & Munbipb.

CLÁUSULAN|-DO FORO:

Frca eteito o Foro desta Çomatade Souto Soares para dirimh eventuais duvtulas dec,,ríentes da

execJ çào de ste @ ntrato'

Ás paÍbs @rÍíatantes obttg,lÍn-se WÍ si e Pt seu.s sryY:s a oualolrs titulo cumpnÍ o

prosenta cr:nüato. e. p'
""t"ni iit*

e ónrarados lss inam o presonto instrunlonto em 03

tttâs) vias de tsuar tn,' o nplrláiããai õdííantÀnrE-," a-cottrRAÍlDA iuntanÊnte com

âs restomunhss.
"o.no "

e t,,ãí'ãÀ;Ã;'Tqlb § pÍd"zam os efai'o§

Souto Soaras-8Â, 23 NoYembro de 2022.

[LLLuv' i
8AR80sÁ SOUZA ANDRADE VALE VALÉ cottE

ducaçáo CNPJ: 01.140.77510oO -39
Secretária ltun, de
CONTRATATITE

CONTRAÍADÀ

l-ôa .440.7751OOOL-3tt
rNÍ. ESTAOUAL 55.303.1a9-NO

v.le C.n. dr t Í.r. tus.c C lHc lrtb.
Rq1 a :r:2 K}J 27t 5 3N'- Satc*úlEr c. ,ii,.gco{m . s6ar}Bdrá I
t- retear ost tlst-tzrt

-)

ÍESTEIIUIYHAS;

fu pçí }L í.?1

I of I Otll2l2022 09:21

I

qünta-feirÀ I de dezembro de 2022 | Ano W - Edição n" 00981 | Cademo I

ESTADO DA BAHIA

FUNOO MUNrcrpAr DE EDUCÂçÃO DE SOUÍO í)AREs
Àv. Jod Sampalo, nl 08, C.nlro, Sonto SoaÍlt - Bahl., CÍP .S.gXXrOo
CI{PJ 3O-60738VmO1-32 - Í.lcí.ú (0r5) 3339-2ln I 2fia

EXTRATO DE DISPE SA OE LICÍTAçÂO

Proc€sso da Dispênsa ds LlcltaÉo no O47nO2zFl,-EOl
Contratants: Fundo Municipal de EducaÉo de Souto Soaros - Esiado da Bahia.
Obroto: Formal'zar o relacionamenlo crntratual com smprgsa especializâda no fomêcim€nto de peças,
acessórios e execução de servi@s em veÍculo linha pesada (ônibus escolar, ano 20í0, placa PLL4O37
Mercedes) pertencentês à Êotâ deste município, confoÍme interesss da SêcÍêteÍie Municipal ds
Educaçáo deste municÍpio.
Proponente Homologâdo: VALE VALE COMÉRCIO DE PEçAS E ACESSóR|oS LTDA, inscÍita
no CNPJ sob no 04.440.7751000'l-39, com sêdê na Rodovia BR 242 KM 271, Bâneirinho,
Sêabra/BA. CEP: 46900-000.
Valor Homologado: RS 2.550,00 (Dois mil, quinhentos ê cinquenta r€ais).
Embasâmsnto Logal: AÍt. 24, inciso ll, da Lêi n.o 8.666/93 Decreto 9.412, d€ '18 de junho ds 2018.
HomologaÉo/Ratifrcaçâo: 231 1 I 12022 -

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

CNPJ,IúF: 30.607.3E 11000í 32

Gontrato N' 095/2022FOR-FME - Prccssso de Dispensa dê LicilÀÉo no 047I2022FMEOL
ContÍatsnt€: Fundo Municipal de EducaÉo de Souto SoeÍss- Bahia.
obleto: Foímalizar o rglacionamênto contratual com empresa especializada no Íomecimento de peças,
acessórios e execução de sorviços em veÍculo linha pssâdâ (ônibus es€olar, ano 2010, placs PLL4D37
Mercadss) poÍencentes à frota desto município, conÍorme interasss da SecÍetaria Municipal de
Educação dêstê municÍpio.
contÍatlda: VALE VALE COMÉRCIO DE PEçAS E ACESSÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n' M.440.775/0001-39, com sedê na Rodovia BR 242 KM 271, BaneiÍinho, Seabra/BA, CEP:
46900{00.
ValoÍ Global: R$ 2.550,00 (Oois mil, quinh6ntos e cinquentâ rsãis).
Embasamonto Legel2 M.24, inciso ll, da Lein.'8.666/93 Decreto 9.412, dê '18 de junho de 2018.
Unidade Oçamentáia: 02.04.02 - Fundo Municipal de Educaçáo.
Açáo: 2067 - Mandençáo das Ações do Ensino Fundamsntal.
Classifrcação E@nômica: 339039 - Outros Serw?os do Tercêircs - Pessoa Juidica.
Classifrcaçáo E@nômica: 339030 - Mateial de consumo.
FONTE: 04 - SALÁRIO EDUCAÇÂO
Fonte: 01 - Educaçáo 25oÁ
Prazo de Vlgôncia: 2311112022 a 3111212022.

1

E3to docrJmênto Íolasslnâdo digitalmênt. por SERASA Erporian
D2DC5AA0FBBSCAF845838 I 81 í 8876D35

DióÍio Oficiol do

Prefeitura de Souto Soares
Contrato

Ruâ Eutacio Vieirâ Viana | 0 I C€ntro I Souto Soaíss-Ba

Yir'rí /,soutosoarês,bâ.oov.br